
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

 

от 30 декабря 2021 г.                            с. Дивное                                       288  о/д 

 

 
    О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов 
в бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
главным администратором доходов бюджета Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края -  финансовым управлением 
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 
края 
   
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и пунктами 4 и 5 Постановления Правительства Российской 
Федерации от 23 июня 2016 года №574 «Об общих требованиях к методике 
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации» (в редакции Постановления Правительства 
Российской Федерации от 14 сентября 2021 года № 1557 «О внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по 
вопросам администрирования и прогнозирования доходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации» 

  
 
  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Внести изменения в Методику прогнозирования поступлений 

доходов в бюджет Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края главным администратором доходов бюджета 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края -  

финансовым управлением администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, утвержденную приказом 

финансового управления администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края от 31 декабря 2020 года №260 о/д «Об 

утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края главным 

администратором доходов бюджета Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края -  финансовым управлением администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» дополнив 

ее абзацем следующего содержания:  

«Внесение изменений в методику прогнозирования поступлений 

доходов в бюджет Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края главным администратором доходов бюджета 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края -  

финансовым управлением администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края 



 

В случаях внесения изменений в законодательные и иные нормативные 

правовые акты Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, а 

также в нормативные правовые акты Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края в части формирования и 

прогнозирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации финансовое управление администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края в 2-месячный срок после 

вступления в силу изменений в нормативные правовые акты субъекта 

Российской Федерации и представительного органа Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края принимает нормативный 

правовой акт о внесении изменений в методику прогнозирования 

поступлений доходов бюджета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, главным администратором которых оно является». 

2. Главным администраторам доходов бюджета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края,в соответствии с пунктами 4 и 

5 Постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года 

№574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений 

доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (в 

редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 14 

сентября 2021 года № 1557 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства РоссийскойФедерации по вопросам администрирования и 

прогнозирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации»),внести необходимые изменения и дополнения в ранее 

утвержденные методикипрогнозирования поступлений доходов бюджета 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, главными 

администраторами которых они являются.  

Копию нормативного правового акта предоставить в финансовое 

управление администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края. 

3. Отделу планирования и исполнения бюджета финансового 

управления администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края довести настоящий приказ до сведения главных 

администраторов доходов бюджета Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края. 

4. Контроль за  исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Начальник  
финансового управления  
администрации Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края          Е.И. Медяник 
 

 
 

 


